____________________________________________________________________________________________________________

www.institutocidades.org.br

1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA VENEZA - GO
CONCURSO PÚBLICO

ADITIVO 001/2017 ao Edital n.º 001/2016, de 13 de junho de 2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA, de acordo com as atribuições que lhes são
conferidas, torna público o ADITIVO 001/2017, no que se refere ao seguinte tópico:

Art. 1º Ficam modificados os itens 3.4, 3.11.3, 8.1, 10.1 e 16.1 do Edital 001/2017,
passando a figurar como segue:

3.4. As inscrições serão efetuadas pela internet, no site www.institutocidades.org.br, durante o período
das 10h do dia 04 de setembro de 2017, até as 23h59min do dia 08 de outubro de 2017.

3.11.3. O requerimento de isenção do pagamento da taxa deverá ser entregue acompanhado da
documentação exigida no período de 04 à 06 de setembro de 2017, considerando o prazo de análise,
possível recursos e/ou efetivo pagamento da inscrição caso seja indeferido o pedido.

8.1. Será aplicado exame de habilidades e conhecimentos, mediante aplicação de provas objetiva,
abrangendo os conteúdos programáticos constantes do Anexo III deste Edital, conforme o quadro a seguir
e prova de títulos.

NÍVEL DO CARGO
ÁREA DE

CONHECIMENTO
CONTEÚDO

Nº DE
ITENS

PESO TOTAL
PERFIL MÍNIMO
DE APROVAÇÃO

CARÁTER

Todos os cargos Nível
Superior

Conhecimentos
Básicos

Língua
Portuguesa 14 1 14 50%

(desde que não
obtenha nota igual
a ZERO em nenhum

dos conteúdos)
Eliminatório e
Classificatório

Informática 06 1 06

Conhecimentos
Específicos

Conhecimentos
Específicos 20 2 40 50%

Todos os cargos de Nível
Médio

Conhecimentos
Básicos

Língua
Portuguesa 14 1 14

50%
(desde que não

obtenha nota igual a
ZERO em nenhum

dos conteúdos)
Eliminatório e
Classificatório Informática 06 1 06

Conhecimentos
Específicos

Conhecimentos
Específicos

20 2 40 50%

Todos os cargos de Nível
Fundamental Completo
exceto Agente Comunitário
de Saúde e Agente de
Combate às Endemias

Conhecimentos
Básicos

Língua
Portuguesa 10 1 10 50%

Eliminatório e
Classificatório Conhecimentos

Específicos
Conhecimentos

Específicos 20 2 40 50%

Agente Comunitário de
Saúde e Agente de
Combate às Endemias

Conhecimentos
Básicos

Língua
Portuguesa 10 1 10 50%

Eliminatório e
Classificatório Conhecimentos

Específicos
Conhecimentos

Específicos 20 2 40 50%

Curso de Formação - - - -
75%

(Presença)
Eliminatório

Todos os cargos de Nível
Fundamental Incompleto

Conhecimentos
Básicos

Língua
Portuguesa 10 1 10 50%

Eliminatório e
Classificatório

Matemática 10 1 10 50%

10.1. As provas Objetivas serão realizadas na cidade de Nova Veneza, no Estado do Goiás, com data prevista
para o dia 12 de novembro de 2017, em locais e horários que serão divulgados oportunamente na internet,
no site: www.institutocidades.org.br.

http://www.institutocidades.org.br/
http://www.institutocidades.org.br/

____________________________________________________________________________________________________________

www.institutocidades.org.br

2

16.1 Após o Ato de convocação, o Candidato classificado e convocado por meio de documento enviado

com “Aviso de Recebimento – AR”, terá um prazo de 30 (trinta) dias úteis após a confirmação de seu

recebimento para apresentação e efetivação dos procedimentos para sua posse.

Art. 2º Fica acrescido o Anexo VI ao Edital 001/2017, referente as micro áreas do cargo
de Agente Comunitário de Saúde, conforme abaixo:

Área 302 - Micro Área 06 (1 Vaga Imediata) (03 vagas Reservas)

• Quarteirão do Fundo do Colégio Tereza Zanini;

• Quarteirão de Frente para Sub-Estação

• Quarteirão de Frente para o Coreto

• Chácara do Rafael

• Condomínio Recanto de Veneza

• Condomínio Casteli de Veneza

Área 302 – Micro Área 07 (1 Vaga Imediata) (03 vagas Reservas)

• Centro

• Setor Dim Dim

Área 302 - Micro Área 03 (1 Vaga Imediata) (03 vagas Reservas)

• Fazenda Cachoeira

• Fazenda São José

• Barreirinho

Área 303 - Micro Área 06 (1 Vaga Imediata) (03 vagas Reservas)

• Fazenda Guariroba

• Borguese

• Fazenda Santa Bárbara

• Marimbondo

• Sertãozinho

• Fazenda Lajeado

• Engenhoca

• Descoberto

Área 303 - Micro Área 07(1 Vaga Imediata) (03 vagas Reservas)

• Setor Fratelli

Art. 3º Fica acrescido o Anexo VII ao Edital 001/2017, referente as atribuições dos cargos.

Art. 4º Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital n.º
001/2017, de 13 de junho de 2017.

NOVA VENEZA, 28 de agosto de 2017

_____________________________________
Presidente da comissão

http://www.institutocidades.org.br/